
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04547
 Del: 06/08/2013
 Esecutivo da: 06/08/2013
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Corrispondenza e Notifiche

OGGETTO: 
Smaltimento di materiale informatico obsoleto e pannelli di truciolato - Affidamento alla ditta Delta 
Desmo - CIG ZD50A1141E.

LA DIRETTRICE

Visto che:
in  data  25  luglio  è  stata  approvata  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  avente  ad  oggetto  
"approvazione  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale 
investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

Considerato:
a. che presso la PO Corrispondenza e Notifiche si è accumulato nel tempo il seguente   materiale  

informatico obsoleto e non più funzionante:

• n. 1 stampante Epson stylus 440 inventariata col n. 106170
• n. 1 stampante Epson stylus 440 inventariata col n 106172
• n. 1 stampante Epson stylus 440 inventariata col n 106177
• n. 1 stampante Epson stylus 870 inventariata col n. 113376
• n. 1 stampante Oki c7300 inventariata col n. 122388
• n. 1 stampante Epson c 46
• n. 1 stampante Lexmark 2517
• n. 1 stampante Epson stylus 870
• n. 1 stampante Epson c44
• n. 1 stampante rete lexmark t630 inventariata col n. 126321
• n. 1 affrancatrice Pitney bowes (base + meter scollaudato) inventariata col n. 76199
• n. 1 base affrancatrice Pitney bowes
• n. 3 meter scollaudati affrancatrici Pitney bowes
• n. 1 bilancia Francopost
• n. 1 monitor ACER AC701

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/04547



• n. 1 monitor Philips
• n. 1 Monitor Keymat
• n. 6 Monitor LG
• n. 3 PC AMD
• n. 1 trasformatore
• n. 6 PC AMD
• n. 1 PC/video 
• n. 16 tastiere
• n. 1 etichettatrice Intermec
• nonché pannelli di truciolato, che vanno anch’essi  smaltiti;

b. che per lo smaltimento del materiale informatico è stata chiesta autorizzazione alla direzione 
Sistemi informativi, con l’allegata lettera prot. n.  62472, 

c. che la Direzione Sistemi informativi,  con l’allegata lettera prot.  n. 76079 del 13.05.2013, ha 
autorizzato lo smaltimento di tutto il materiale, con l’eccezione della stampante Lexmark T630 
inventariata  al  n.  126321,  disponendo che  la  rottamazione  sia  effettuata  a  cura  dell’Ufficio 
Segreteria generale e Affari istituzionali – PO Corrispondenza e Notifiche, attraverso aziende 
specializzate;

d. che la stampante Lexmark T630 inventariata al n. 126321, è stata ritirata dalla Direzione Sistemi 
informativi in data 15.05.2013, come da verbale di cessione allegato;

e. che non esiste, né sul Mepa né sul mercato elettronico del Comune di Firenze, alcuna categoria 
merceologica riconducibile allo smaltimento di materiale informatico;

Viste le note prot. nn. 76967, 76969, 77023 e 77024 del 14.05.2013,  con le quali le sottoelencate ditte sono 
state invitate a presentare il loro miglior preventivo entro il giorno 21.05.2013:   

 Consorzio Prisma v. Amendola, 26 – 50058 Signa
 Eurocorporation srl via de Cattani, 178 – 50145 Firenze
 Ecofirenze via di Castelnuovo, 20 – 50142 Firenze
 Delta Desmo di Fausto e Marco Pieretti snc, via Casalbosco 5 – loc. S. Ellero – Reggello

Visto che entro il termine del 21.05.2013 hanno presentato preventivi le seguenti  ditte :
 Delta Desmo preventivo prot n. 79820 – 522,00 € + Iva
 Eurocorporation preventivo prot. n. 80124 – 950,00 €  + Iva
 Ecofirenze preventivo prot. n. 81146  - 675,00 € + Iva per trasporto + 0,50 € per kg di 

apparecchiature elettroniche pericolose e 0,16 € al kg di legno, tutti allegati al presente 
provvedimento;

Rilevato che il miglior preventivo risulta quello della ditta Delta Desmo di Fausto e Marco Pieretti snc, via 
Casalbosco 5 – loc. S. Ellero – Reggello (FI), P. Iva 04493190484 – cod ben 37905, pari a 522,00 euro + Iva, 
per un totale di  631,62 €; 
 
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento di sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come modificato con DG  
423 del 24/10/2011;

Visto l'art. 107 comma 3 del DLgs 267/2000 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti; 

Visto l’art. 7 del vigente regolamento di economato e cassa, che prevede che i  responsabili degli uffici 
possono procedere all’acquisizione in economia dei beni e servizi elencati nella tabella n. 1 allegata al 
regolamento, tra i quali figurano, al punto p): pulizia, derattizzazione, disinfestazione, smaltimento di rifiuti 
speciali e servizi analoghi

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/04547



Vista l’allegata dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva inoltrata dal sig. Marco Pieretti in data 
31.07.2013, accompagnata da documento di identità

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Delta Desmo di Fausto e Marco Pieretti snc, via Casalbosco 5 – loc. S. Ellero – 
Reggello (FI), P. Iva 04493190484 – cod ben 37905, il servizio di smaltimento del materiale informatico 
e dei pannelli di truciolato giacenti presso la PO Corrispondenza e Notifiche, p. Alberighi, 3, per la cifra 
totale di 631,62 € (522,00 euro + Iva) – cod CIG ZD50A1141E.

2) di impegnare a tale scopo la cifra di €. 631,62, imputandola al Capitolo 1310 del bilancio 2013.

ALLEGATI INTEGRANTI

- LETTERA PROT. 62742 - RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALLO SMALTIMENTO
- AUTORIZZAZIONE DSI ALLO SMALTIMENTO
- VERBALE DI CESSIONE STAMPANTE LEXMARK T630
- PREVENTIVO DITTA DELTA DESMO
- PREVENTIVO DITTA EUROCORPORATION
- PREVENTIVO DITTA ECOFIRENZE
- DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA
- CI PIERETTI - RISERVATO

Firenze, lì 06/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Carla De Ponti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 1310 0 13/004950 00 631,62

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/04547



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/04547


